

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ. 14.04.2026

సమయం. 19.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. 12 వేల కోట్ల రూపాయలతో నిర్మించిన ఢిల్లీ -డెహ్రాడూన్ ఎక్స్ ప్రెస్ హై వే ను ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు ప్రారంభించారు.
2. దేశం సర్వతోముఖాభివృద్ధి సాధించాలంటే కులమతాల అడ్డంకులను అధిగమించి జాతీయ ఐక్యతను చాటాలని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము పిలుపునిచ్చారు.
3. మహిళలు విధాన రూపకల్పనలో భాగస్వాములు కావడం, దేశాన్ని శక్తివంతం చేయడం నారీ శక్తికి దక్కాల్సిన సరైన హక్కు అని కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ షా అన్నారు.
4. ఐపీఎల్ క్రికెట్లో భాగంగా ఈ సాయంత్రం చెన్నైలో జరిగే మ్యాచ్ లో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్, కోల్కతా నైట్ రైడర్స్ తో తలపడుతుంది.

PM - DEHRADUN

12 వేల కోట్ల రూపాయలతో నిర్మించిన ఢిల్లీ -డెహ్రాడూన్ ఎక్స్ ప్రెస్ హై వే ను ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు ప్రారంభించారు. దీంతో ఈ రెండు నగరాల మధ్య ప్రయాణ దూరం, సమయం తగ్గనున్నాయి. కేవలం రెండున్నర గంటల్లోనే ఢిల్లీ నుంచి డెహ్రాడూన్ కు ఈ మార్గం ద్వారా చేరుకోవచ్చు. ఈ సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ మాట్లాడుతూ.... శీతాకాలపు పర్యాటకం, వింటర్ స్పోర్ట్స్, డెస్టినేషన్ వెడ్జింగ్లకు ఉత్తరాఖండ్ రాష్ట్రం

గమ్యస్థానంగా మారుతోందని హర్షం వ్యక్తం చేశారు. దేవభూమిలో పరిశుభ్రతను కాపాడాలని ప్రజలకు విజ్ఞప్తి చేశారు.

S/B - PM MODI

ఢిల్లీ-డెహ్రాడూన్ ఎకనామిక్ కారిడార్ ప్రయోజనాలను వివరిస్తూ.. పర్యాటకుల రాక పెరగడం వల్ల హాస్పిటాలిటీ, రవాణా, ఇతర స్థానిక సేవల రంగాల వారికి ఆదాయం పెరుగుతుందని అన్నారు. ఈ కారిడార్ నిర్మాణం వల్ల అనేక మంది కార్మికులకు ఉపాధి లభించిందని అన్నారు. ఛార్ థామ్ యాత్ర కోసం ఇది ప్రముఖమైన మార్గంగా ఉంటుందని కూడా నరేంద్ర మోదీ పేర్కొన్నారు.

S/B - PM MODI

NSD

GUJARAT - PRESIDENT

డాక్టర్ బాబా సాహెబ్ అంబేద్కర్ కు రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము, ఉప రాష్ట్ర సీపీ రాధాకృష్ణన్, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ నివాళులర్పించారు.

దేశం సర్వతోముఖాభివృద్ధి సాధించాలంటే కులమతాల అడ్డంకులను అధిగమించి జాతీయ ఐక్యతను చాటాలని రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము పిలుపునిచ్చారు. గుజరాత్ పర్యటనలో భాగంగా ఈరోజు గాంధీనగర్ లోని లోక్ భవన్ లో జరిగిన 'సామాజిక సమరసత మహోత్సవం'లో రాష్ట్రపతి పాల్గొన్నారు. సామరస్యపూర్వక భారత్ నిర్మాణం గ్రామాల నుంచే ప్రారంభమవుతుందని పేర్కొన్నారు. వెనుకబడిన వర్గాల పిల్లలకు నాణ్యమైన విద్యను అందించడం మనందరి సామాజిక బాధ్యత అని స్పష్టం చేశారు. దేశాభివృద్ధికి సామాజిక సామరస్యం ఎంతో అవసరమని తెలిపారు.

ఉపరాష్ట్రపతి సీపీ రాధాకృష్ణన్ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో జరిగిన రెండో 'డాక్టర్ భీమ్రావ్ అంబేద్కర్ మెమోరియల్ లెక్చర్'లో ప్రసంగిస్తూ, అంబేద్కర్ అందరికీ సమాన హక్కులు కల్పించడానికి, పౌరులందరికీ సాంస్కృతిక, విద్యాపరమైన స్వేచ్ఛను కల్పించడానికి కృషి చేశారని కొనియాడారు.

NSD

MODI - WB WORKERS

సీనియర్ బిజెపి నాయకుడు, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు 'నమో యాప్' ద్వారా 'మేరా బూత్ సబ్సే మజ్బూత్ సంవాద్' కార్యక్రమంలో భాగంగా పశ్చిమ బెంగాల్ లోని పార్టీ కార్యకర్తలతో సంభాషించారు. ఈ సందర్భంగా నరేంద్ర మోదీ మాట్లాడుతూ.. బిజెపి విడుదల చేసిన మేనిఫెస్టోకు రాష్ట్ర ప్రజల నుండి విశేష స్పందన లభిస్తోందని పేర్కొన్నారు. పార్టీ కార్యకర్తలలో కనిపిస్తున్న శక్తి, ఉత్సాహం, అద్భుతమని కొనియాడారు.

టిఎంసీ (TMC) ప్రభుత్వ దుష్పరిపాలనను ప్రజలకు సమర్థవంతంగా వివరించినందుకు ఆయన కార్యకర్తలను అభినందించారు. రాష్ట్రంలో బిజెపి నిర్వహిస్తున్న ప్రతి కార్యక్రమంలోనూ సమాజంలోని అన్ని వర్గాల ప్రజలు ఎంతో ఉత్సాహంగా పాల్గొంటున్నారని నరేంద్ర మోదీ తెలిపారు.

S/B - PM MODI

NSD

SHAH- WOMEN'S BILL

కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా ఈరోజు మహిళా రిజర్వేషన్ బిల్లు ప్రస్తుతం ఎంతో అవసరమని పేర్కొన్నారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ రాసిన లేఖను సామాజిక మాధ్యమ వేదికగా పంచుకున్న ఆయన.. విధాన రూపకల్పనలో భాగస్వాములు కావడం, దేశాన్ని శక్తివంతం చేయడం నారీ శక్తికి దక్కాల్సిన సరైన హక్కు అని తెలిపారు.

ఈ చట్టాన్ని తీసుకురావడానికి, అమలు చేయడానికి మోదీ ప్రభుత్వం కృతనిశ్చయంతో ఉందని అమిత్ షా స్పష్టం చేశారు. ఈ నిర్ణయానికి ప్రతి ఒక్కరూ మద్దతుగా ముందుకు వస్తారని మంత్రి ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

NSD

EV.RAKSHA KHADSE - WOMEN RESERVATION

నారీ శక్తి వందన్ అధినియం ద్వారా లోక్ సభ, రాష్ట్ర అసెంబ్లీల్లో మహిళలకు 33 శాతం రిజర్వేషన్లు ఖచ్చితంగా అమలు అవుతాయని కేంద్ర యువజన వ్యవహారాలు, క్రీడల శాఖ

సహాయ మంత్రి రక్షా ఖడ్గే స్పష్టం చేశారు. ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో ఏర్పాటు చేసిన మీడియా సమావేశంలో ఆమె మాట్లాడుతూ... గ్రామ పంచాయతీల నుంచి మున్సిపల్ కార్పొరేషన్లు, కౌన్సిళ్ల వరకు ఇప్పటికే వివిధ స్థానిక సంస్థల్లో మహిళలకు దాదాపు 50 శాతం రిజర్వేషన్లు ఉన్నాయని ఆమె గుర్తు చేశారు. ఈ సంస్థల్లో మహిళలు ఎంతో చురుగ్గా పని చేస్తూ తమ సామర్థ్యాన్ని నిరూపించుకుంటున్నారని.. లోక్సభ, రాష్ట్ర అసెంబ్లీల్లో నాయకత్వ బాధ్యతలు చేపట్టేందుకు వారు సిద్ధంగా ఉన్నారని కొనియాడారు. ప్రధాని నరేంద్ర మోదీ తీసుకువచ్చిన 'నారీ శక్తి వందన్' చట్టం దేశ భవిష్యత్తును మార్చడంలో కీలక పాత్ర పోషిస్తుందని ఆమె ధీమా వ్యక్తం చేశారు.

NSD

BJP PREZ - NARI SHAKTI

నారీ శక్తి వందన్ అధినీయం దేశ ప్రజాస్వామ్యాన్ని బలోపేతం చేసే దిశగా వేసిన ఒక నిర్ణయాత్మక అడుగు అని బీజేపీ అధ్యక్షుడు నితిన్ నబిన్ పేర్కొన్నారు. దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న మహిళలకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ రాసిన లేఖను పంచుకున్న ఆయన.. దేశ భవిష్యత్తును తీర్చిదిద్దడంలో మహిళలకు సమాన హక్కు లభించినప్పుడే నిజమైన ప్రజాస్వామ్యం సాధ్యమవుతుందని అభిప్రాయపడ్డారు. విధాన రూపకల్పనలో మహిళల భాగస్వామ్యం పెరగడం అనేది కేవలం అవసరం మాత్రమే కాదని, అది నారీ శక్తి నాయకత్వానికి, సామర్థ్యానికి దక్కాల్సిన సరైన గుర్తింపు అని ఆయన అన్నారు.

NSD

CSR-WOMEN-RESERVATION

డాక్టర్ బి.ఆర్. అంబేద్కర్ చెప్పినట్లు మహిళల పురోగతి లేకుండా నిజమైన దేశాభివృద్ధి సాధ్యం కాదని సెంటర్ ఫర్ సోషల్ రీసెర్చ్ డైరెక్టర్ డాక్టర్ రంజనా కుమారి అన్నారు. ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో జరిగిన విలేకరుల సమావేశంలో ఆమె మాట్లాడుతూ.. పార్లమెంటు, రాష్ట్ర అసెంబ్లీలలో మహిళలకు 33 శాతం రిజర్వేషన్లు కల్పించే మహిళా రిజర్వేషన్ బిల్లును తక్షణమే అమలు చేయాలని డిమాండ్ చేశారు. రాజ్యాంగం సమానత్వాన్ని హామీ

ఇస్తున్నప్పటికీ, పార్లమెంటులో మహిళలకు తగిన ప్రాతినిధ్యం లభించడం లేదని ఆమె ఆవేదన వ్యక్తం చేశారు.

అన్ని రాజకీయ పార్టీలు ఈ బిల్లుకు మద్దతు ఇవ్వాలని, రాజకీయ అడ్డంకులు సృష్టించవద్దని ఆమె విజ్ఞప్తి చేశారు.

NSD

CG - EXPLOSION

ఛత్తీస్‌గఢ్‌లోని శక్తి జిల్లాలో ఉన్న ఒక విద్యుత్ ప్లాంట్‌లో ఈరోజు జరిగిన పేలుడులో నలుగురు కార్మికులు మృతి చెందగా, మరో 15 మంది గాయపడ్డారు. ప్రమాద స్థలంలో మరికొంతమంది కార్మికులు చిక్కుకున్నట్లు పోలీసులు అనుమానం వ్యక్తం చేస్తున్నారు. ప్రాథమిక సమాచారం ప్రకారం.. సింగీతరై గ్రామంలోని వేదాంత లిమిటెడ్ పవర్ ప్లాంట్‌లో మధ్యాహ్నం సమయంలో బాయిలర్ ట్యూబ్ పేలడంతో ఈ ప్రమాదం జరిగింది.

NSD

PM - MANN KI BAAT

ప్రధాని నరేంద్ర మోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ విదేశాల్లోని ప్రజలతో మంచుకునే 'మన్ కీ బాత్' కార్యక్రమం ఈ నెల 26 న ఆకాశవాణిలో ప్రసారమవుతుంది. ప్రతి నెలా ప్రసారమయ్యే ఈ రేడియో కార్యక్రమంలో ఇది 133వ భాగం. ఈ కార్యక్రమం కోసం ప్రజలు తమ ఆలోచనలు, సూచనలను టోల్-ఫ్రీ నంబర్ 1800-11-7800 ద్వారా తెలియజేయవచ్చు. నరేంద్ర మోదీ యాప్ లేదా మై గవ్ (MyGov) ఓపెన్ ఫోరమ్ వేదికగా కూడా తమ అభిప్రాయాలను పంచుకునే అవకాశం ఉంది. పౌరులు 1922 నంబర్‌కు మిస్డ్ కాల్ ఇచ్చి.. ఎస్‌ఎంఎస్ (SMS) ద్వారా వచ్చే లింక్ సహాయంతో నేరుగా ప్రధానమంత్రికి సూచనలు పంపవచ్చు. రాబోయే ఎపిసోడ్ కోసం ఈ నెల 24వ తేదీ వరకు సూచనలు స్వీకరించబడతాయి.

NSD

CJI B.R. Gavai

డాక్టర్ బీఆర్ అంబేడ్కర్ రాజ్యంగా దృక్పథాన్ని స్ఫూర్తిగా తీసుకుని సామాజిక ఆర్థిక అసమానతల తొలగింపుకు ప్రభుత్వాలు కృషి చేయాలని మాజీ సుప్రీం కోర్టు ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టిస్ బీఆర్ గవాయ్ అన్నారు. ఈ రోజు అంబేడ్కర్ జయంతి సందర్భంగా హైదరాబాద్ నల్సర్ యూనివర్సిటీ ఆఫ్ లాలో జరిగిన రాజ్యంగ చట్టం సామాజిక సమ్మిళితంపై అంబేడ్కర్ పీఠం ఆధ్వర్యంలో జరిగిన స్మారక ఉపన్యాసానికి ఆయన ముఖ్య అతిథిగా విచ్చేశారు. సుస్థిర అభివృద్ధి సార్వత్రిక సమానత్వం వంటి అంశాలను ప్రస్తుతం సమాజం అనుసరించాల్సిన అవసం ఎంతైనా ఉందని ఆయన పేర్కొన్నారు.

MSM

DAY IPL

ఐపీఎల్ క్రికెట్లో భాగంగా ఈరోజు సాయంత్రం చెన్నైలోని ఎం.ఎ. చిదంబరం స్టేడియంలో జరిగే మ్యాచ్ లో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్, కోల్కతా నైట్ రైడర్స్ తో తలపడనుంది. ఈ మ్యాచ్ 7 గంటల 30 నిమిషాలకు ప్రారంభమవుతుంది.

NSD

EVE - SCINDIA POST

న్యూఢిల్లీలో ఈరోజు 'ఏక్ భారత్, శ్రేష్ఠ భారత్ పోస్టల్ స్టాంపుల ద్వారా భారతదేశ ఐక్యత, ప్రజాస్వామ్య వేడుకలు' అనే పేరుతో ఏర్పాటు చేసిన ప్రదర్శనను కేంద్ర సమాచార శాఖ మంత్రి జ్యోతిరాదిత్య సింధియా ప్రారంభించారు. పోస్టల్ శాఖ, ప్రధానమంత్రి మ్యూజియం , లైబ్రరీ సంయుక్తంగా నిర్వహిస్తున్న ఈ మూడు రోజుల ప్రదర్శన శుక్రవారం వరకు కొనసాగుతుంది.

NSD

BS
14.04.2026

EP-I

REV VP-AMBEDKAR LECTURE

Vice President CP Radhakrishnan today said that Dr Bhimrao Ambedkar made efforts to establish inclusivity, guarantee equal rights and safeguarded cultural and educational freedom for all citizens. Addressing the second Dr Bhimrao Ambedkar Memorial Lecture in New Delhi, Mr Radhakrishnan said that Dr Ambedkar showed that true freedom begins with education. He said that Dr Ambedkar was able to proceed to the US, the UK and Germany for higher studies by his sheer grit and intelligence and chose subjects like law, economics, sociology, political science.

BHANU/PH/ADITYA/1815 HRS

BHUVNESH **DP-I** **14.04.2026**
REV. RAKSHA KHADSE- WOMEN RESERVATION

Minister of State for Youth Affairs and Sports, Raksha Khadse today emphasized that a 33 per cent reservation for women will be ensured in the Lok Sabha and State Assemblies, with Nari Shakti Vandan. Addressing the media in New Delhi, Ms Khadse noted that nearly 50 percent reservation already exists for women in various local bodies, from Gram Panchayats to Municipal Corporations and Councils. She said that women are actively working in these institutions and performing effectively, with many capable of advancing to leadership roles in the Lok Sabha and State Assemblies. Ms Khadse further emphasized that the Nari Shakti Vandan Act, a step taken by Prime Minister Narendra Modi, will play a crucial role in shaping the future of the country.

(SB- RAKSHA KHADSE -
<<https://x.com/ANI/status/2043944460585972124?s=20>>)
<><><> VISHNU/1354 HRS

BHUVNESH::CR **DP-I** **14.04.2026**
GUJARAT-PRESIDENT

President Droupadi Murmu has called for national unity by rising above the barriers of caste and creed to ensure the national overall development.

Speaking at the 'Samajik Samrasata Mahotsav' at Lokbhavan in Gandhinagar today, the President paid tributes to Baba Saheb Ambedkar and emphasized that the path to a harmonious India begins with harmonious villages.

(S/B-DROUPADI MURMU)

She described villages as the soul of the nation and stressed that providing quality education to children from underprivileged sections is our collective responsibility. President Murmu further noted that India's cultural unity is rooted in compassion and that social harmony is essential for inclusive growth.

On this occasion, Governor Acharya Devvrat said that Baba Saheb Ambedkar paved the way for justice and brotherhood through education. He stated that India cannot be truly developed until the flow of progress reaches the last person in the village.

Chief Minister Bhupendra Patel lauded Governor Acharya Devvrat's unique initiative of reaching the common man through overnight stays, community dining, and plantation drives across 266 talukas.

APARNA KHUNT/ AHMEDABAD/ MAIL/ 1350

BHUVNESH

DP-I

14.04.2026

CSR- WOMEN RESERVATION

Centre for Social Research Director Dr Ranjana Kumari invoked Dr. B. R. Ambedkar, stating that true national development is not possible without women's progress. Addressing a press conference in New Delhi, Dr Kumari called for the immediate implementation of the Women's Reservation Bill, demanding 33 percent reservation for women in Parliament and State Assemblies. She said women continue to face underrepresentation in Parliament despite constitutional guarantees of equality. She urged all political parties to support the bill and avoid political roadblocks. Highlighting grassroots strength, She noted that over 14 lakh women are elected in local bodies, while representation in Parliament remains around 13.6 percent. Concluding her remark Dr Kumari said that the greater political representation of women would strengthen democracy and bring broader social change, urging that women should not be denied their rightful share any longer.

<><>DIPENDRA/ISHANI/1346HRS

BHUVNESH

DP-I

14.04.2026

SCINDIA - POST MoU

The Department of Posts and Prime Minister's Museum and Library have signed a Memorandum of Understanding to strengthen collaboration in preserving and presenting India's democratic and national journey. The MoU was signed on the occasion of Museum's foundation day in New Delhi today. Addressing the gathering, Communications Minister Jyotiraditya Scindia said that a special postcard has been released on the Constitution, Dr B. R. Ambedkar, and the foundation day of the Prime Ministers Museum. He added that the Department of Posts will establish a permanent outlet at the museum as part of the agreement. Mr Scindia said the Department of Posts and the museum will also work together on exhibitions, presentations, and philately-related activities across the country. Highlighting the contribution of India Posts in the country's journey, the Minister said it has played an important role in the nation's democratic journey for more than 75 years and will continue contributing in the years to come. Mr. Scindia added that the initiative reflected a strong commitment to the Constitution, to Babasaheb Ambedkar and to the vision of a self-reliant, strong and developed India.

(BYTE- JYOTIRADITYA SCINDIA)

<><>DIPENDRA/ARZOO/1328

BS

EP-I

14.04.2026

PM-DEHRADUN

Prime Minister Narendra Modi has stressed the importance of promoting year-round tourism in Uttarakhand. He highlighted the state's growing popularity as a destination for winter tourism, winter sports, and destination weddings, and also urged people to maintain cleanliness in Devbhoomi. Addressing the inauguration event of the Delhi-Dehradun economic corridor in Dehradun, Mr. Modi said that 12-month tourism is crucial for the state's economy. Referring to his 2023 visit to Kailash and Om Parvat, he said that the number of devotees has risen significantly since then. He added that while only a few hundred people visited earlier during winters, more than 40 thousand pilgrims undertook the journey in 2025, creating livelihood opportunities for local residents.

Highlighting the benefit of Delhi-Dehradun economic corridor, the Prime Minister said that increased tourist footfall will increase income for

people associated with hospitality, transport, and other local services. He also referred to the upcoming Kumbh Mela and said that a large number of devotees are expected to visit Uttarakhand for religious occasions. The Prime Minister emphasised that preserving the natural beauty and sanctity of Uttarakhand is essential for sustaining tourism and ensuring long-term economic benefits for the state.

<><><>

RR/PTI/1552 Hrs

BS

EP-I

14.04.2026

PM - MANN KI BAAT

Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the Mann Ki Baat programme on Akashvani on 26th of this month. It will be the 133rd episode of the monthly radio programme.

People can submit their ideas and suggestions for the programme through the toll-free number 1800-11-7800. They can also share their input online through the Narendra Modi App or the MyGov Open Forum. The citizens can also give a missed call on 1922 and follow the link received in SMS to directly give their suggestions to the Prime Minister. Suggestions for the upcoming episode will be accepted until the 24th of this month.

<><><> **DIPENDRA/1529HRS**

BS

EP-I

14.04.2026

SHAH-WOMEN'S BILL

Union Home Minister Amit Shah today said that the Women's Reservation Bill is the need of the hour. In a social media post, sharing the letter of Prime Minister Narendra Modi, Mr Shah said that this is the rightful due of the Nari Shakti to contribute to policymaking and empower the nation. He added that the Modi government is resolved to bring and implement this legislation. Mr Shah noted that this is a change that should certainly take place for the better, without delay. He expressed hope that everyone will step forward and support this historic move.

SAKLEN/1604

MODI - WB WORKERS

Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi today interacted with the party workers of West Bengal under Mera Booth Sabse Majboot Samvaad through NamO App. During the interaction, Mr Modi said that the manifesto released by BJP is receiving strong appreciation from the people of the state. He said, the energy, enthusiasm, and the fervor being seen among the party workers are remarkable. Mr Modi appreciated the party workers for effectively conveying the alleged misgovernance of TMC's rule. He said that all sections of society are participating enthusiastically in every programme of the BJP in the state.

(Byte - Narendra Modi)

<><>ANAND/DIPENDRA/1700

BS

EP-I

14.04.2026

CG EXPLOSION

In Chhattisgarh, four workers were killed and 15 others injured in an explosion at a power plant in Sakti district today. Police said, some workers are feared trapped at the site. According to preliminary information, the blast occurred in a boiler tube at the Vedanta Limited power plant in Singhitarai village in the afternoon.

Soon after receiving information, local administration and police teams rushed to the spot and launched rescue operations. The injured have been shifted to nearby hospitals, and efforts are underway to rescue those feared trapped.

<><><>

RR/PTI/1712 Hrs

BS

EP-I

13.04.2026

BJP PREZ - NARI SHAKTI

BJP President Nitin Nabin has said that the Nari Shakti Vandan Adhinyam represents a decisive step towards strengthening country's democracy. Sharing the Prime Minister Narendra Modi's letter written to women across the country, Mr Nabin said that a truly inclusive democracy can only be realised when women have an equal voice in shaping the nation's future. He said, greater participation of women in policymaking is not just

necessary but it is a rightful recognition of the leadership and capability of the Nari Shakti. BJP President said, under the leadership of Prime Minister Modi, the government is fully committed to bringing this transformative legislation into effect at the earliest. He urged everyone to come together to support this historic reform and take a collective step towards building a more inclusive, empowered, and progressive India.

DIPENDRA/ANAND/1730

**BHUVNESH
DAY IPL**

DP-II

14.04.2026

In IPL Cricket, Chennai Super Kings will take on Kolkata Knight Riders MA Chidambaram Stadium in Chennai this evening. The match will begin at 7:30 PM.

Earlier, Sunrisers Hyderabad beat Rajasthan Royals by 57 runs at Rajiv Gandhi International Stadium in Hyderabad last night. Put to bat first, Sunrisers Hyderabad posted 216 for the loss of 6 wickets in the stipulated 20 overs, largely powered by skipper Ishan Kishan with 91 runs. Chasing 217 runs, Rajasthan Royals top-order was ripped apart in the first-over by debutant Praful, who took four wickets and Rajasthan Royals were left hopeless at 9 for five wickets. Praful Hinge was declared Player of the Match.

NEELAM/NET/CB/1318